
'd
Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/1
625 00 Brno - Starý Lískovec

|ll||||l||||||||l|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||čj.: MZA 7948/2025 MZARX006GLOK

DODATEK Č. 1 Příkazní smlouvy
uzavřené mezi níže uvedenými stranami (dále jen ,,dodatek Č. 1")

Článek I.
Smluvní strany

1.1.
Název: Česká republika -
Sídlo:
IČO:
DIČ,
Bankovní spojení:
Zastoupená:

Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/1, 625 00 Bmo
709 79 146
nejsme plátci DPH
20034881 / 0710
PhDr. Ladislavem Mackem, ředitelem

Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
Moravský zemský archiv v
ekonomických subjektů.
(dále jen příkazce)

Bmě vznikl na základě zákona č. 320/2002 Sb. a je veden registru

1.2.
Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ,
Tel:
E-mail:
Bankovní spojení:
(dále jen příkazník)
(dále společně též jako

Ing. Ivo Škarvada
Krymská 305/1, 625 00 Bmo
426 81 529

"

,,smluvní strany")

Článek II.
Odůvodnění

2.1 Smluvní strany mezi sebou dne 12.03.2025 uzavřely Příkazní smlouvu podle § 2430 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,občanský zákoník")
zaevidovanou objednatelem pod č.j. MZA 4064/2025 (dále jen ,,smlouva").

2.2 Ke ,,SMLOUVĚ O DÍLO: SOKA JIHLAVA - OPRAVA FASÁDY", zaevidovanou objednatelem
pod č.j. MZA 3753/2025 došlo k uzavření dodatku. Jelikož v průběhu realizace díla došlo ke zjištění,
že technické podklady, které byly podkladem pro vypracování původního rozpočtu a rozsahu prací,
neodpovídaly skutečnému stavu objektu. Během provádění prací byly identifikovány skryté vady a
odchylky, které nebylo možné předem zjistit bez destruktivního zásahu. Tyto skutečnosti měly
zásadní vliv na rozsah nezbytných sanačních a opravárenských prací. A došlo taktéž k prodloužení
realizace stavby.

2.3 V návaznosti dojde k prodloužení příkazní smlouvy a zároveň k navýšení předpokládaného počtu
kontrolních dnů, s tím že jednotková cena zůstane zachována.

Došlo dne: 2 3 -05- 2025 1



'd
Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/1
625 00 Brno - Starý Lískovec

Článek III.
Změna smlouvy

3.1 Na základě dohody smluvních stran se odstavce 3.2 Článku III. Doba plnění ruší a nahrazují níže
uvedeným zněním:

,,Jednotlivé termíny příkazni' činnosti podle čl. II. odst. 2.2. jsou vázány na následující termíny:

zahájení inženýrské činnosti a činnosti TDI." od účinnosti smlouvy

dokončeni inženýrské Činnosti a činnosti TDI.' do ll. 7. 2025. "

3.2 Na základě dohody smluvních stran se odstavce 5.2 Článku V. Odměna příkazníka a platební
podmínky ruší a nahrazují níže uvedeným zněním:

,, Cenajednotlivých výkonovýchfází činí."
Komplexní za/ištění technického dozoru stavby při její realizaci, to znamená především průběžné
sledování a kontrola výstavbyformou dozoru na staveništi, zda práce a výkonyjsou prováděny podle
schváleného rozpisu oprav, podle smluvených podmínek, příslušných technických norem a jiných
právních předůisů a dále v souladu s rozhodnutím orgánů státní správy. Cena zahrnuje dopravu a
další běžné náklady.

Cenaje stanovená ve výši 4.000,- KČ včetně DPH za 1 kontrolní den.

Příkazce předpokládá provedení cca 15 kontrolních návštěv - kontrolních dní. "

Článek IV
Závěrečná ustanovení

4.1. Smluvní strany bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním celého znění tohoto dodatku č. 1 a
smlouvy, a to zejména podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen ,,zákon o registru smluv").

4.2. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejněním v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) pokud k
němu dojde po výše uvedeném datu.

4.3. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti.
4.4. Dodatek č. 1 smlouvy dle zákona o registru smluv uveřejní příkazce.
4.5. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, s tím, že každá ze smluvních stran obdrží po

jednom vyhotovení.
4.5 Obě smluvní strany s navrženým dodatkem bezvýhradně souhlasí. Každá ze smluvních stran

prohlašuje, že tento dodatek smlouvy uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah tohoto dodatku za
určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku
rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

V Bmě dne,

archiv v Brně
iTL (23/1
RNO
"""""

V

PhDr. Ladislav Macek

příkazce příkazník

2


